Wintersemester 2021/2022
Betreuer Studienarbeit BPS Stadt- und Regionalplanung

Dies ist die Liste der moglichen Betreuer der Studienarbeit BPS flir das Praxisprojekt.
Hier sind alle mdglichen Betreuer der Fachrichtung Stadt- und Regionalplanung mit den entsprechenden
Fachgebieten / Kompetenzfeldern aufgelistet, die die Studienarbeit BPS betreuen.

Stand 20.10.2021

Name Fachgebiet / Kompetenz

Adresse

Altrock, Uwe Prof. Dr.-Ing. Stadterneuerung | Stadtumbau
- Stadt- und Regionalentwicklung

- Stadtentwicklungsplanung

- Stadtforschung

= Quartiersentwicklung / Stadterneuerung

Fon +49 561 804-3225
Gottschalkstr. 22, R. 1108
altrock@asl.uni-kassel.de

Bremer, Stefanie Prof. Dr. Integrlerte Verkehrsplanung | Mobilitatsentwicklung
Stadt- und Verkehrsentwicklungsplanung

- Verkehrsplanung, Mobilitdtsmanagement, Infrastrukturplanung

- Infrastrukturgestaltung, Straen- und Platzgestaltung, Urban Flow Design

- Smart City, digitale Stadttechnik

- Stadt- und Mobilitatsentwicklung (-planung) weltweit
Verkehrswegeplanung, Finanzierung von Verkehrswegen und Infrastruktur

Fon +49 561 804-3223
Gottschalkstr. 28, R. 3002
bremer@asl.uni-kassel.de

Kegler, Harald apl. Prof. Stadterneuerung / Stadtumbau

- Stadtebau- und Planungsgeschichte

Fon +49 561 804-3224

Dr.-Ing. Gottschalkstr. 22, R. 1109
harald.kegler@uni-kassel.de
Keller, Carsten Prof. Dr. Stadt- und Regionalsoziologie Fon +49 561 804-7280

Stadt- und Regionalentwicklung
- Sozial orientierte/integrative Planung
- Sozialstruktur, Lebensstile und Migration
- Quartiersforschung und Wohnsoziologie
- Stadtische Kultur

Gottschalkstr. 22, R. 2107
carsten.keller@uni-kassel.de




Kienast-Duyar, Umut
Gast-Prof. Dr.-Ing./

Nachhaltige Stadte und Gemeinden / Sustainable

Cltles and Communities
Beteiligung und partizipative Planung
- Migration und Integration
- Soziale Stadt
- Nachhaltigkeit, Gesundheit und Sicherheit in Stadten
- Internationale Entwicklungszusammenarbeit

kienast-duyar@uni-kassel.de

Sekretariat: Rebecca Pfeffer
Universitatsplatz 9, R. 2106
Fon +49 561 804-3210
pfeffer@asl.uni-kassel.de

Mengel, Andreas Prof. Dr.-Ing.

Dr. jur.

Landschaftsentwicklung | Umwelt u. Planungsrecht
fur Landschaftsplanung:
- Landschaftsentwicklung/ Landschaftsplanung
- Naturschutz
- Kulturlandschaft
- Naturschutzinstrumente (Eingriffsregelung; FFH-Vertraglichkeitspriifung;
Schutzgebiete etc.)

fur Stadtplanung:
- Regionalplanung
- Bauleitplanung

Fon +49 561 804-3570
Universitatsplatz 9, Raum 3114
mengel@asl.uni-kassel.de

Merkel, Janet Vertr. Prof. Dr.

Okonomie der Stadt- und Regionalentwicklung
- Stadt- und Regionalentwicklung

- Kulturelle Planung

- Wohnungspolitik

- Immobilienentwicklung / Gewerbeplanung / Freizeitstandortplanung

Fon +49 561 804-3076
Gottschalkstr.22, R. 2110
janet.merkel@tu-berlin.de

Sekretariat: Andrea Nickel
GottschalkstraBe 22, R. 0108
Fon +49 561 804-2376

Pozzi, Giulia Gast-Prof. Arch.

Nachhaltige Stadte und Gemeinden / Sustainable

Cltles and Communities
Landschaftsentwicklung/ Landschaftsplanung

- Stadtebau, Stadt- und Siedlungsentwicklung

- Urbane Transformationen

- Temporare und Zwischennutzungen

- Kunst- und Interventionen im 6ffentlichen Raum

Nur Studienarbeiten in englischer Sprache!

giulia.pozzi@uni-kassel.de

Sekretariat: Rebecca Pfeffer
Universitatsplatz 9, R. 2106
Fon +49 561 804-3210
pfeffer@asl.uni-kassel.de




Rettich, Stefan Prof. Dipl.-Ing.

Stadtebau

- Geschichte und Theorie des Stadtebaus

- Stédtebau, Stadt- und Siedlungsentwicklung

- Wohnungsbau

- Urbane Transformationen

- Offentlicher Raum, Theorie und Gestaltung
Kunst- und Interventionen im 6ffentlichen Raum

Fon +49 561 804-3217
Gottschalkstr. 22, R. 2111
rettich@asl.uni-kassel.de

Roost, Frank Prof. Dr.-Ing.

Stadt- und Regionalplanung
Stadtplanung

- Regionalplanung

- Stadt- u. Regionalentwicklung

- Stadtentwicklungsplanung

- Stadtforschung

Fon +49 561 804-2190
Gottschalkstr. 22 , R. 2107
Frank.roost@ils-forschung.de

Thielen, Korinna Gast-Prof.
Dipl.-Ing. M. Sc.

Stadtmanagement

- Stadterneuerung und —entwicklung im internationalen Kontext

- Stadtumbau, Konversion und Revitalisierung

- Gesellschaftliche Trends und Kontexte

- Kooperative Stadtentwicklung und Burgerbeteiligung

- Akteure der Stadtentwicklung, Kommunikation und interdisziplinare
Zusammenarbeit

- Zivilgesellschaftliche Initiativen und urbane Praxis

- Prozessgestaltung und Stadtmanagement

- Neue Entwicklungen im Stadtmanagement

- Klimaneutrale Stadt und Smart City

- Schnittstellen von Architektur, Stadtplanung und Landschaftsplanung

Fon +49 561 804-3521
Gottschalkstr. 22, Raum 2109
korinna.thielen@uni-kassel.de

Sekretariat: Birgit Schon

Fon +49 561 804-3105
Universitatsplatz 9, Raum 3105
bschoen@asl.uni-kassel.de




